孙国强 男，57岁，中共党员

一、工作经历

现任天津泰达股份有限公司党委副书记。 历任天津碱厂基建团委书记、工会主席、项目经理，天津开发区

建设工程监理公司工程项目总监、工程部部长，天津泰达集团有限公司党群工作部副部长、集团本部党支部副

书记、部长，天津泰达股份有限公司党委书记。 兼任天津泰达能源集团有限公司党支部书记、总经理、法定代表

人。

二、教育背景、专业背景

本科学历，高级政工师、工程师、注册监理工程师、注册设备监理工程师、注册安全工程师。

三、不存在不得提名为董事的情形。

四、最近三年未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分。

五、不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的

情形。

六、与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。

七、截止目前，其本人不持有公司股票。

八、不是失信被执行人。

九、符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的

任职资格。

证券代码：000652� � � � � � �证券简称：泰达股份 公告编号：2022-82

天津泰达股份有限公司关于控股子公司

2022年度担保额度进行内部调剂的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保事项概述

天津泰达股份有限公司（以下简称“公司” ）经2021年度股东大会和第十届董事会第十八次（临时）会议

审议，公司2022年度向控股子公司提供担保、控股子公司之间互相担保的额度（以下简称“担保总额度” ）共

计130.09亿元。。

2022年7月22日，公司第十届董事会第十九次（临时）会议以6票同意、0票反对、0票弃权，审议通过了《关

于控股子公司2022年度担保额度进行内部调剂的议案》。 董事会同意在2022年度担保总额度保持不变的前提

下，公司根据实际经营需要，将上述三家子公司的担保额度进行内部调剂：将天津泰达能源集团有限公司（以

下简称“泰达能源” ）的担保额度调增25,000万元，同时将扬州泰达发展建设有限公司（以下简称“扬州泰

达” ）的担保额度调减10,000万元，将扬州万运建设发展有限公司（以下简称“扬州万运” ）的担保额度调减

15,000万元。调整后，公司为泰达能源提供担保的额度为248,000万元，为扬州泰达提供担保的额度为10,000

万元，为扬州万运提供担保的额度为35,000万元。 列示如下：

表1� �担保额度调整前后对比表

单位：万元

公司名称 资产负债率

2022年担保

额度

已使用担保

额度

可用担保额

度

拟调整额度

调整后担保

额度

调整后可用

额度

泰达能源 93.34% 223,000.00 215,659.50 7,340.50 +25,000.00 248,000.00 32,340.50

扬州泰达 87.29% 20,000.00 8,000.00 12,000.00 -10,000.00 10,000.00 2,000.00

扬州万运 78.03% 50,000.00 28,871.00 21,129.00 -15,000.00 35,000.00 6,129.00

本次担保额度内部调剂事项完成后，2022年度担保总额度仍为1,300,900万元，相关担保要求、担保有效

期和担保授权均与公司2021年度股东大会决议保持一致。

二、被担保人基本情况

（一）天津泰达能源集团有限公司

1.�基本信息

（1）成立日期：1999年5月31日

（2）注册地点：天津市滨海新区临港经济区渤海十二南路2010-3号

（3）法定代表人：孙国强

（4）注册资金：25,196万元人民币

（5）公司类型：有限责任公司

（6）主营业务：一般项目：地质勘查技术服务；基础地质勘查；非居住房地产租赁；金属材料销售；金属制

品销售；金属矿石销售；橡胶制品销售；润滑油销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；化工产品销售（不

含许可类化工产品）；石油制品销售（不含危险化学品）；新型金属功能材料销售；有色金属合金销售；五金产

品批发；五金产品零售；建筑材料销售；建筑用金属配件销售；电线、电缆经营；办公设备销售；办公用品销售；

日用杂品销售；工程管理服务；国内贸易代理；环境保护专用设备销售；管道运输设备销售；食品添加剂销售；

农副产品销售；玻璃纤维增强塑料制品销售；针纺织品销售；针纺织品及原料销售；日用百货销售；日用品销

售；日用品批发；日用家电零售；金属基复合材料和陶瓷基复合材料销售；新型陶瓷材料销售；家具销售；家具

零配件销售；家用电器销售；食用农产品批发；食用农产品零售；农产品智能物流装备销售；谷物销售；豆及薯